ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 1039149-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части установления дополнительных мер
противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности"

Рассмотрев проект федерального закона № 1039149-6 "О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уста-
новления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения об-
щественной безопасности", внесённый депутатом Государственной Думы Фе-
дерального Собрания Российской Федерации И.А. Яровой, членом Совета Фе-
дерации Федерального Собрания Российской Федерации В.А. Озеровым, Дума
Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона
№ 1039149-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации в части установления дополнительных мер противодей-
ствия терроризму и обеспечения общественной безопасности" согласно прило-
жению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по без-
опасности и противодействию коррупции.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
6 мая 2016 года
№ 2613-У ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 6 мая 2016 года № 2613-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1039149-6

"О внесении изменении в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части установления дополнительных мер

противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1039149-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации в части установления дополнительных мер противодей-
ствия терроризму и обеспечения общественной безопасности" (далее - проект
федерального закона).

Проект федерального закона разработан в целях усовершенствования пра-
вового регулирования в сфере противодействия терроризму и предусматривает
внесение соответствующих изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации, в том числе в части уточнения оснований проведения
контртеррористической операции, закрепления обязательности исполнения ре-
шения антитеррористических комиссий субъектов Российской Федерации,
а также конкретизации полномочий органов местного самоуправления в ука-
занной сфере.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона.